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ТЕРОРИСТИЧНІ ВИСТУПИ КОНТРРЕ- Ворошилов каже, що війна 
ВОЩІОНЕРІВ В С.Р.С.Р.

ІРЛАНДСЬКИЙ УРЯД ПОБИТИЙ У ВИ
БОРАХ ДО ПАРЛАМЕНТУ.капіталістичних країн про

ти СРСР неминуча Не буде мати потрібної більшостн в новому парламенті. — 
Буржуазні кореспонденти предсказують коаліцію, але за

ходить сумнів, чи згодяться на це республіканці, які сіо- 
/ ять за повною незалежністю Ірландії.

До комуністичного клюбу в Ленінграді кинеяо дві бомби, які 
ранили 26 осіб. — Терористи вбили заступника голови бі
лоруської політичної поліції Опанського І двох його по
мічників, які везли польського шпигуна Яні.

Народній комісар військових справ закидає Англії, шо вона ве
де пропаганду проти Радянського Союза у Польщі, 

Литві, Латвії, Естонії й Румунії.
АРЕШТ СЕКРЕТАРЯ ФРАН

ЦУЗЬКОЇ КОМПАРТІЇ. В четвер 9. червня в Ір.іяндії бритійської пресової асоцінції 
відбулися вибори до парлямен- 
ту. Головна боротьба велася 
між урядом а республіканцями 
на чолі з Імоном Де Валерою 
Вибори відбувалися на підста
ві пропорціонального голосу
вання і забере ще пару днів, 
заки буде точний вислід.

Одначе і з

МОСКВА, 8. червня. — До 
комуністичного клюбу в Ле
нінграді кннено вчера дві бом
би, які ранили 26 осіб, між ни
ми 10 молодих жінок, що зі
бралися були на дебату.

Бомби були кинені двома не
знаними людьми, які увійшли 
скоро до салі, кинули бомби й 
вибігли, стріляючи за собою з 
револьверів. Міліція окружнла 
будинок і цогашено вогонь, що 
повстав від експльозії.

Сього дня висаджено залізни

чнії вагон, у якому везено до!
Міньска з польського- кордону 
поручника польської охранки. :
Яні, запідозреного в шпіонажі МОСКВА, 11. червня. — Клим 
У вагоні їхав заступник голо Ворошилов, народній комісар 
ви державної політичної полі військових справ, заявив сьо- 
ції Білоруси, Опанський, та годня на робітничому мітінгу. 
два його помічники. Вони всі 1цо Велика Британія витворила 
три були убиті, а Яні був тяж- такий настрій проти Радян- 
ко ранений вибухом бомби, ського 
яку оідложено на залізничии війна вказується неминучою, 
тор, куди їхав вагон. Слідство І 
виявляє, що була це робота І роднє 
контрреволюціонерів.

каже, що в наслідок того, шо 
урядова партія не буде мати 
потрібної більшостн, коаліцій
ний кабінет вказується неми
нучий.

Та заходить велике питання.

“Більше як один раз", про
довжив він. “зловлені англій
ські шпигуни мали свідоцтва 
англійської піддержки ріжних 
білогвардійських організацій. 
Помимо того радянський уряд 
вспів продовжати період мира 
до крайних границь.

“Сьогодня ці порівнююче 
спокійні часи проминули Ан
глія веде пропаганду проти нас 
у Польщі, Литві, Латвії, Есто
нії й Румунії.

“Якщо дотепер вона не велі
ла кинути їх проти нас, так це 
не через брак такого наміру, 
але через політичні спори, які 
не дозволяють' утворити солід
ний фронт”.

Якшо війна вибухла би без 
достато^ного 
приготування, закінчив Воро
шилов, то вона принесла би не
щастя. Длнтого він закликав 
скріпити тил.

ПАРИЖ, !0. червня. — Пер 
Семард, генеральний секретар 
Комуністичної Партії Франції, 
був арештований французькою 
поліцією, як вийшов з потягу, 
що прибув з Москви.

Паризькі комуністи обурили
ся цим лоступком і негайно зі
бралися на поліційній стації та 
запротестували проти арешту- 
вання.

Семард був Засуджений 10. 
травня на вісім місяців вязниці 
за намову французьких жовні
рів до непослуху.

чи взагалі вдасться утворити 
коаліцію. Де Валєра стоїть 
за цілковитим відірвавшім Ір- 
ляндії від Британії і проголо
шенням цілком незалежної Ір
ландської республіки.

Теперішній уряд на чолі з 
президентом Косгрейвом сто
їть за приналежністю Ірлин- 
ської Вільної Держави до бри
тійської імперії і признає над 
собою зверхність англійського 
короля.

На таку форму правління Де 
Валєра ніколи не згодиться і 
тому коаліційний уряд в Ірлан
дії неможливий. Що вийде з- 
теперішньої ірландської ситуа
ції, покаже недалеке майбутнє.

Союза. що клясова тих звідомлень, 
що наспіли з Ірландії в субо
ту по полудні, ясно, видно, що 
уряд Ірландської Вільної Дер
жави не буде мати потрібної 
більшостн в парламенті. Ка
жуть, що уряд втратить трети
ну тих місць, що мав в остан-

Вік назвав теперішнє міжна-
положення дуже заго

стреним і сказав: “Є багато та
ких, що вірять, шо ми можемо 
відвернути конфлікт, одначе я 
заявляю, шо ми зближаємосяВ РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ СТРАЧЕНО 
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ньому парламенті..

Є вже певні відомости, що в 
повіті Клейр зістав вибраний 
Імон Де Валєра, провідник ре
спубліканців. Також певним є, 
що провалився Пітер Гюз, мі- 
ністер війни в теперішньому у- 
ряді Косгрейва.

Дублінський

до точки, коли клясова війна є 
неминучою”.

Ворошилов далі сказав, що 
радянський уряд оголосив ко- 
мунікат. в якому не подані ще 
всі дані відносно ‘‘руки Вели
кої Британії в організуванню 
внутрішніх змов у Радянсько
му Союзі, одначе й ті, що вже 
оголошені, достаточно вказу
ють на діяльність ворога”.

КОНГРЕС ПРОФСОЮЗІВ У 
БІЛГОРОДІ.

ВІЛ ГОРОД, Югославія, 6-го 
червня.
відбудеться тут конгрес профе
сійних союзів, на якій запро
шено Американську Федерацію 
Праці, Міжнародню Федерацію 
Профсоюзів в Амстердамі, Дн- 
гльо-Радянський Комітет і Чер
воний Інтернаціонал Професій
них Союзів Цей останній рі
шив вислати одного делегата.

„ Страчені білогвардійці були на платній службі закордонних 
урядів і планували убити ЧІчерІна та Красіна. Від 12. до 14. червняекономічного

кореспондент
МОСКВА, 10. червня. — Об

винувачуючи закордонні уря 
ди, що вони розпочали теро
ристичну й деструктивну бо
ротьбу проти більшовиків, го
лова радянської політичної по
ліції Менжинськнй оповістив, 
що страчено 20 монархістич- 
них білогвардійців, які були на 
платній службі закордонних 
охранок.

виданий сьогодня офіціаль
ний комунікат між иншим ка
же:

Між страченими є бувший 
князь Долгоруков і Юрій Ель- 
венгрен, які нз спілку з бритій- 
ським шпигуном Рилієм пробу
вали убити иароднього коміса
ри закордонних справ Чічеріна 
та инших, які вертали з Конфе- 
реції в Генуї. Оповіщення ка
же, що вони були на платній 
службі бритійського уряду.

Далі між страченими є такі 
імена: бувший полковник Су- 
слін, обвинувачений в змові у- 
бити Красіна; бувший князь 
Мещерський, за ведення пропа
ганди бувшого великого кня
зя Николая Николаєвича (пре
тендента на російський трон); 
М. Ерейнов, бувший царський 
консуль і урядник радянсько
го державного банку, якого 
обвинувачувано в доставлю- 
ванню інформації! для Робер- 
та М. Годжсона. бритійського 
представника в Москві.

С.Р.С.Р. НЕ ВІЗЬМЕ УЧАСТИ У СВІ
ТОВІЙ ВИСТАВІ ДРОБУ.АРЕШТ ПОЛЬСЬКОГО ОФІДИРА НА 

КОРДОНІ ПОЛЬЩІ I С.Р.С.Р.
Причиною відмови зірвання дипльоматичних і торговельних 

зносин Великою Британією І Канадою.
КАМЕНЯРІ В МОНТРЕАЛІ НА 

СТРАЙКУ.
Польський уряд зажадав звільнення офіцира, який переводив 

інспекцію І перейшов на радянську землю. МОНТРЕАЛ, 10. червня. 
Члени місцевої юнії каменярів 
вийшли сьогодня на страйк. 
Вони домагалися 20 центів під- 
вишки платні на годину і кон- 
трактори відмовилися її дати. 
Робітники побирають тепер 80 
центів на годину.

ОТТАВА, 10. червня. — З 
огляду на зірвання дипльома
тичних і торговельних зносин 
Великою Британією з Союзом 

: Радянських Соціялістичних Ре
спублік і на подібну акцію Ка
нади, Радянський Союз не бу
де зарепрезентований на світо
вій виставі дробу, шо має від
бутися в Оттаві від 27. липня 
до 4. серпня ц. р.

Відомість про це одержано в 
управі вистави сьогодня рано 
в телеграмі від професора й. А.

Міртова, директора Радянсько
го Бюра сільсько-господар
ської інформації в Цю Норку. 
Текст телеграми такий:

“На просьбу иароднього ко
місаріату земельних справ маю 
честь повідомити вас, що він 
рішив не висилати офіціальних 
делегатів на світову виставу 
дробу з огляду на зірвання 
торговельного її диильомати- 
чного договору".

На виставу й конгрес мала 
прибути делегація з Радянсько
го Союза в складі 30 осіб.

“З огляду на явне розпочат- 
тя терористичної і деструктив
ної боротьби мопархістичними 
й білогвардійськими елемента-' 
ми. шо ділають на прнказ і за 
гроші закордонних охранок, 
колегія державного політично
го управління, на своїй сесії 
дня 9. червня, видала смертні 
присуди для 20 осіб і ці при 
суди виконано".

ВАРШАВА, 8. червня. — Хоч 
убивство П. Воєйкова, радян
ського міністра до Польщі, бу
ло поповнене російським утіка
чем, який не є польським горо- 
жанином, воно викликає вели
кий неспокій у Польщі.

Уважають, шо Радянський 
Союз може зажадати видачі 
убійника Бориса Коварди, на БЛУФІЛДС, Вест Вірджінія, 
що Польща може не згоди- 9. червня. — В майні Кістон 
тися, щоб не втратити своєо-JKo.i енд Кок Ko. обвалилася 
престіжу її не нарушити даін- сюгодня величезна брила ка
ці пу про невидачу політіічних міня і вбила на місці чотирох 
переступників. майнерів а одного тяжко пока-

Російська кольонія у Варша- лічила. Лікарі в шпиталі ка
ві відпекується Коварди й ка- жуть, шо покалічений майнер 
же, що не має з ним нічого може померти, 
спільного.

Вар
шавський кореспондент Райте- 
ра каже, що дрібні випадки на 
радянському кордоні виклика
ють багато коментарів у поль
ській пресі.

Великий поліційний офіцир 
на імя Радошкевіч, переводячи 
інспекцію недалеко кордону, 
вступив пару метрів на радян
ську територію і був негайно 
арештований червоноармійця- 
ми. Польський уряд зажадав 
його звільнення.

Польські знаки на прикор
донних стовпах, каже коре
спондент, зістали знищені ви- 

I стрілами з крісів радянської 
: прикордонної сторожі.

ЛОНДОН, 10. червня.

У ВЕСТ ВІРДЖІНІІ ЗГИНУЛО 
4 МАЙНЕРІВ.

ПОЛЬЩА ВИСЛОВИЛА ЖАЛЬ З ПРИ
ВОДУ УБИВСТВА ПОСЛА. АЛЬБАНСЬКИЙ МІНІСТЕР НЕ ХОЧЕ 

ВИЇЗДИТИ З БІЛГОРОДУ.
У Варшаві віддано великі понести убитому Воейкові, коли йо-: 

го тіло перевожено на залізничий двірець.
ЗАСУДЖЕНО УКРАЇНСЬКИХ 

СЕЛЯН У КОРБИНІ.
У Кобрині під Польщею за

кінчився процес українських 
селян, яких обвинувачувано за 
приналежність до Комуністич
ної Партії Білоруси, 
ками були шпигуни й члени 
поліції. Засуджено 11-ох селян 
по 4 роки, 10-ох по 2 роки, а 
трох по 11 місяців вязниці.

ПОЛЬСЬКА ПОЛІЦІЯ ПЕРЕВОДИТЬ 
ДАЛЬШІ АРЕШТУВАННЯ.

БІЛГОРОД, Югославія, 10. 
червня. — Тут оповіщено, що 
альбанський міністер до Юго
славії дістав інструкції від сво
го уряду виїхати з Білгороду.

Міністер, одначе, попередньо 
оповістив, що не виїде з Білго
роду, і радив своїй країні не 
зривати зносин з Югославією.

що повстав ізза арештування 
урядовця югославської легації 
в Тірані під замітом шпіонажі.

Це беруть за ознаку, що спір 
є на дорозі до мирного пола
годження безпосередньо між 
обома урядами, або через ін
тервенцію Франції.

Альбанський міністер до Ю- 
гославії, хоч дістав інструкції 
від- свого уряду виїхати з Біл
городу, далі тут перебуває. Він 
сказав, що навіть якби одер
жав паспорт, він просив би до
зволу о стати в Югославії як 
приватний горожанин.

ВАШИНГТОН, 10. червня. — 
Польська амбасада у Вашинг
тоні оповістила сьогодня. що 
Польща вислала ноту до радян
ського уряду, в якій вислов
лює жаль ізза вбивства радян
ського посла Петра Воєйкова 
у Варшаві.

Заявляючи, шо він не є від
повідальний за убивство, по
повнене нелольським горожа- 
нином, польський уряд вказує, 
що він кілька разів пропонував 
охорону для посла Воєйкова.

Нота кладе натиск на добрі 
зносини між обома урядами. 
Між иншим вона кіже : „ .

“Уряд, глибоко діткненнй і 
обурений страшним нордом, 
бажає знову висловити почут
тя щирого жалю й обурення. В 
цих почуваннях польський у- 
ряд прилучується до сентимен
тів, вже висловлених президен
том польської республіки”.

чий двірець, щоб відвезти спе- 
ціяльним потягом до Москви 

Похоронний похід попере
джали три компанії польської 
піхоти, дві ескадрони кінноти і 
два баталіони артилерії. Далі 
слідували два вози, переповне
ні вінками й квітами, переваж
но від%робітничих та комуні
стичних організацій, всі пере- 
вязані червоними лентами.

С від-
t. і

Арештовані переважно члени російських монархістичних орга
нізацій і бувші офіиири Денікіна та Врангля.

ВАРШАВА, 10. червня. — 
Влада перевела дальші арешту
вання в Бялистоку, Гродні, Бе
рестю Литовському і Слонімі. 
Арештовані переважно члени 
російських монархістичних ор
ганізацій і бувші офіцири ар- 

МОСКВА, 11. червня. — Всу- мій ДеКїкіна та Врангля. 
переч звідомленням у Злучених Уважають певним, шо убій- 
Державах, імя Джорджа Сидні ник Воєйкова буде поставле- 
Рилія, капітана бритійського ний перед цивільний суд Убій- 
летннчого корпусу, не є на лі- ник заявляє, що не мав ніяких 
сті страчених, що була о голо- спільників. Він каже, шо хотів

лише “сповнити свій святий 
обовязок як російський па
тріот”.

Підчас свого перебування у 
Внльні убійник Воєйкова нале
жав до російської білогвардій
ської організації і перед своїм 
виїздом сказав приятелям, що 
хоче поїхати до Росії і вбити 
Сталіна й Рикова та в той спо
сіб прискорити упадок радян
ського режіму.

Після відомостей з Москви, 
які ще непотверджені, радян
ський уряд приготовляється 
вислати до Польщі другу ноту, 
багато гострішу від першої. 
Уважають, шо нота каже між 
иншим, що “велика європей
ська держава також є винна за 
вбивство Воєйкова".

БІЛГОРОД, Югославія, 11. 
червня. — Міністер закордон
них справ Марінковіч запере
чив сьогодня, що Югославія 
зажадала інтервенції Ліги На
цій у своїм спорі з Альбаніею,

РУДНИЦЬКИИ ДИРІГЕНТОМ 
УКРАЇНСЬКИХ ОПЕР.

Дирекція державних опер 
Киї»- Харків—Одеса запропо
нувала Антонові Рудницькому 
в Берліні дирігентуру цих об- 
єднаних опер на найближчий 
сезон. Антін Рудницький є о- 
диноким Українцем, що скін
чив фахову школу для оперо- 
вих дирігентів, т. зв. “Май- 
стеркурс", і від кількох літ 
працює в цьому напрямку. Ще 
як свіжоскінчений гімназист, 
здавши державний іспит у 
“Музичному Інституті” у Льво
ві, він став помічником дирі 
гента у львівському міському 
театрі. Видно, що державні те
атри на Радянській Україні 
стараються притягнути до себе 
всіх фахових Українців за кор
доном.

ШПИГУН РИЛІ СИДИТЬ ЩЕ 
У ВЯЗНИЦІ.

КУШНІРІ В т ЙОРКУ НА СТРАЙКУ.
В Ню Иорку кушнірі знову 

вийшли на страйк. В понеділок 
минулого тижня страйкері вла
штували масове пикетування 
кушнірських шалів, яке закін
чилося сутичками з поліцією. 
Чотирох робітників детективи 
тяжко побили, а 16 инших аре
штували.

На другий день коло всіх 
шалів скріплено поліційну сто
рожу. Для цеї служби вислано

450 поліцаїв.
Кушнірі домагаються 40-го- 

динного тижня праці, більшої 
платні й визнання т. зв. Джойнг 
Борду кушнірської юнії. Вони 
протестують проти всякої ди- 
скрімінації й видалюваннн ак
тивних членів юнії від праці.

Частина робітників остала 
ще при праці й через те вла
штовано було масове пикету
вання кушнірських шалів.

шена владою.
Виявляється, що Рилі, який 

був арештований на фінлянд
ському кордоні в 1925 р. і про 
якого були вістки, що він був 
страчений, сидить у вязниці.

За виїмком адвоката Вішнє- 
кова, купця Муракова й журна
ліста Ґурсвіча, всі страчені бу
ли членами дворянства (шля
хти). На лісті страчених е іме

на двох князів. Мещерського й 
Долгорукова, а також імена 
таких людей, як Щегловітов і 
Нарішкін, які відзначалися в 
дореволюційних часах Росії як 
царські військові офіцири або 
політики.

ВАРШАВА. 10. червня. — 
Польща віддала великі поче- 
сти убитому радянському по
слові Петрові Воейкові, коли 
його тіло забрано сьогодня з 
радянської легації на залізни-

/т Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти”!

Не забувайте про пресовий 
фонд української робітничої 
преси а Канаді!
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